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Protokół XXXVI/14 

z XXXVI Sesji VI Kadencji Rady Gminy Raczki 

odbytej w dniu 30 listopada 2014 r. 

 

Obrady XXXVI Sesji Rady Gminy rozpoczęły się o godz. 9
00

 i trwały do godz. 11
38

. 
 

Miejsce obrad Gminny Ośrodek Kultury w Raczkach, Plac Kościuszki 15. 
 

Radni obecni na sali obrad według załączonej listy obecności. 
 

Ponadto obecni: 

Starosta Powiatu Suwalskiego – Szczepan Ołdakowski 

Wójt Gminy Raczki – Roman Fiedorowicz 

Zastępca Wójta – Piotr Gajda 

Sekretarz Gminy – Andrzej Czuper 

Skarbnik Gminy – Agnieszka Grzędzińska 

Kierownik BOS – Witold Bartoszewicz 

Dyrektor Gimnazjum w Raczkach – Wiesława Jasionowska 

Dyrektor Szkoły Podstawowej w Raczkach – Artur Łuniewski 

Kierownik ZGKiM – Mirosław Wądołowski 

Radca Prawny – Jerzy Lewczuk 

Pracownik UG – Mariusz Zalewski 

Pracownik UG – Antoni Karaś 
 

Sołtysi wsi wg załączonej listy obecności. 

 

Pkt 1. Otwarcie sesji. 
 

Sesję otworzył Przewodniczący Rady Gminy Mirosław Sewastynowicz: 

 

„Otwieram XXXVI Sesję Rady Gminy Raczki”. 
 

Witam przybyłych na sesję Rady Gminy Raczki: Pana Szczepana Ołdakowskiego Starostę Powiatu 

Suwalskiego, Pana Witolda Bartoszewicza kierownika BOS, Panią Wiesławę Jasionowską Dyrektor 

Gimnazjum, Pana Artura Łuniewskiego Dyrektora SP Raczki, Pana Mirosława Wądołowskiego 

Kierownika ZGKiM, Pana Jerzego Lewczuk Radcę prawnego, Państwa radnych, Wójta Gminy Raczki, 

Państwa sołtysów oraz pracowników Urzędu Gminy. 
 

Na podstawie listy obecności stwierdzam, że w obradach bierze udział 14 radnych, w związku z tym 

obrady Rady Gminy są prawomocne. 

 

Pkt 2. Przyjęcie porządku obrad. 
 

Przewodniczący Rady Mirosław Sewastynowicz – Porządek obrad został przesłany w zawiadomieniu  

o zwołaniu sesji. Czy są jakieś propozycje zmiany porządku obrad? 

 

Informuję, że dotarł radny Tomasz Gaździński i w związku z tym w obradach bierze udział 15 radnych. 

 

Radny Kazimierz Iwanowski – Nie przypominam sobie, aby Rada Gminy na ostatniej sesji na zakończenie 

kadencji ustalała podatki lokalne dla nowej rady. Proponuję, w związku z tym, żeby w dniu dzisiejszym 

Rada Gminy tych uchwał nie podejmowała i aby zostały wykreślone z dzisiejszego porządku obrad pkt 14, 

15 i 16. Proszę radnych o poparcie tego wniosku.  

 

Przewodniczący Rady Mirosław Sewastynowicz – Panie Radny uchwały zostały przedstawione do 

rozpatrzenia i podjęcia jeszcze w tej kadencji rady wzorem z przed czterech lat. Informuję, że w roku 2010 

to Rada poprzedniej kadencji na ostatniej sesji podejmowała uchwały podatkowe na rok przyszły, tj.  
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w dniu 29 października 2010 r. Proponuję Państwu, abyśmy rozpatrzyli te uchwały podatkowe, które na 

posiedzeniach zostały przez radnych omówione. Proszę Radnych o przyjęcie porządku obrad w tej treści,  

a gdy będziemy rozpatrywać te uchwały podatkowe możemy jeszcze raz rozważyć zasadność ich 

podejmowania w dniu dzisiejszym.  

 

Skarbnik Gminy Agnieszka Grzędzińska – Proszę Państwa, chciałabym powiedzieć, że do 15 listopada br. 

mamy sporządzić projekt budżetu na podstawie stawek, które mają być określone przez Radę Gminy  

i przyjęte do dochodów stawki podatku rolnego, od nieruchomości i środków transportowych. Wysokość 

tych stawek wchodzą w życie 14 dni od ogłoszenia uchwały w Dzienniku Urzędowym i jeśli uchwała 

będzie podjęta, bądź z końcem listopada lub w grudniu br. jest obawa, że może zdarzyć się taka sytuacja, 

że część roku 2015 będziemy musieli przeliczyć według starych stawek a część od momentu wejścia  

w życie nowych stawek. Przysporzy to nam trudności przy wyliczaniu należności z tego tytułu i uważam, 

że te uchwały należy przegłosować w dniu dzisiejszym. 

 

Przewodniczący Rady Mirosław Sewastynowicz – Proszę o przegłosowanie tego porządku obrad. 
 

Ponieważ więcej uwag nie ma, to wobec tego porządek jest następujący: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia. 

4. Interpelacje i wnioski radnych. 

5. Zapytania i wolne wnioski sołtysów. 

6. Sprawozdanie Wójta z pracy w okresie między sesjami. 

7. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy z przeprowadzonej analizy oświadczeń majątkowych. 

8. Informacja Wójta Gminy z przeprowadzonej analizy oświadczeń majątkowych. 

9. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w Gminie Raczki w roku szkolnym 2013-2014. 

10. Uchwała w sprawie przedłużenia czasu obowiązywania taryf za zbiorowe zaopatrzenia w wodę  

i zbiorowe odprowadzanie ścieków. 

11. Uchwała w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych na rok 2015. 

12. Uchwała w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2015 – 2017. 

13. Uchwała w sprawie nadania nazwy rondu położonemu na terenie miejscowości Raczki. 

14. Uchwała w sprawie przyjęcia ceny skupu żyta do wymiaru podatku rolnego. 

15. Uchwała w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości. 

16. Uchwała w sprawie wysokości stawek podatku od środków transportowych. 

17. Uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Raczki na lata 2014-2018. 

18. Uchwała w sprawie zmian w budżecie gminy na 2014 rok. 

19. Odpowiedzi na interpelacje i wnioski radnych. 

20. Odpowiedzi na zapytania i wolne wnioski sołtysów. 

Porządek obrad został przyjęty przez radnych: 9 głosami „za”, przy 6 głosach „przeciw”. 

 

Pkt 3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia. 
 

Przewodniczący Rady Mirosław Sewastynowicz – Informuję, że protokół z XXXV Sesji Rady Gminy 

wyłożony był do wglądu w Urzędzie Gminy pokój Nr 1. Proponuję przyjęcie protokołu z poprzedniego 

posiedzenia.  
 

Do protokołu nie wniesiono zastrzeżeń. Protokół z poprzedniego posiedzenia został przyjęty przez 

radnych: 12 głosami „za”, 1 głosem „przeciw” i 2 głosami „wstrzymującymi się”. 

 

Przewodniczący Rady Mirosław Sewastynowicz – Proszę Państwa na dzisiejszą sesję został zaproszony 

Starosta Suwalski Pan Szczepan Ołdakowski. Chciałbym teraz udzielić mu głosu.  

 

Starosta Suwalski Szczepan Ołdakowski – Panie Przewodniczący, Panie Wójcie, Szanowna Rado. Panie, 

Panowie Sołtysi, Szanowni Państwo, chciałbym z wami podzielić się informacjami o wspólnej naszej 

działalności, podziękować samorządowi Gminy Raczki, całej Radzie Gminy Raczki, Panu Wójtowi, 
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Państwu Sołtysom za dobrą współpracę, jaka miała miejsce w tej kadencji. Rozdałem tutaj materiały 

mówiące o czterech kadencjach działalności Powiatu, które pozwolą przybliżyć Państwu czym Powiat się 

zajmuje. Powiat zajmuje się bardzo szerokim spektrum różnych zadań, nie tylko dotyczących gospodarki, 

czy infrastruktury drogowej, ale też z zakresu pomocy społecznej, które są zadaniami obligatoryjnymi 

wynikającymi z ustaw, które musimy realizować. Musimy ponosić koszty, które ciągle rosną, co wpływa 

na możliwości działalności Powiatu. Chcę Państwu podziękować za to, że w ostatniej kadencji udało się, 

również tak jak i wcześniej, wspólnie sporo zrobić. Dziękuję samorządom gminnym, oceniam bardzo 

wysoko, tą współpracę z gminami, realizację wspólnych zadań, czy to drogowych, czy to z zakresu opieki 

nad osobami potrzebującymi takiej opieki, czy w sytuacjach kryzysowych wspólnie działamy, wspólnie 

rozwiązujemy problemy, jak też organizujemy wspólnie imprezy kulturalne, czy też sportowe. Bardzo 

dużo takich działań było. Serdecznie dziękuję Państwu za konstruktywne podejście do tej współpracy, za 

zrozumienie tych problemów, z jakimi Powiat się spotyka i boryka, za to, że potrafiliście ponad podziałami 

często podejmować uchwały wspierające właśnie budżet Powiatu przy realizacji budowy dróg. Chcę 

Państwu powiedzieć, a zarazem pochwalić się, że w ostatniej kadencji w Powiecie Suwalskim 

zajmowaliśmy się przebudową, modernizacją i remontami na ok. 59 km dróg powiatowych. Z tego 

wybudowaliśmy ponad 30 km dróg asfaltowych, naprawionych nakładek asfaltowych zostało na ok. 17 

km, wybudowaliśmy 11 km dróg o nawierzchni żwirowej. Koszt wszystkich działań wyniósł prawie 24 

mln zł. Proszę Państwa były to środki pochodzące z naszego budżetu, przekazywane przez gminy, jak 

również z Narodowego Programu Przebudowy Dróg lokalnych, tzw. „schetynówek”. Były to też środki z 

Programu Transgranicznego Polska-Litwa, z programu szwajcarskiego na poprawę bezpieczeństwa ruchu 

drogowego z przeznaczeniem na remont dwóch dróg i chodnika przy cmentarzu w Raczkach. 

Realizowaliśmy również zadania z programów transgranicznych Polska-Litwa-Rosja i w tej chwili jeszcze 

realizujemy zadanie dotyczące modernizacji zabytkowego obiektu w Dowspudzie, tzw. kordegardy. W tym 

czasie Powiat Suwalski dzięki tej dobrej współpracy i dzięki własnemu zaangażowaniu starał się jak 

najwięcej na rzecz mieszkańców Powiatu zrobić, również na rzecz mieszkańców Gminy Raczki. 

Chciałbym jeszcze raz Państwu podziękować i życzyć tym wszystkim, którzy mają zamiar kontynuować 

działalność samorządową i którzy mają zamiar ponownie startować w zbliżających się wyborach, 

sukcesów, żebyście dostali się do wybranych przez siebie rad i abyście mogli dobrze działać na rzecz 

mieszkańców Gminy Raczki. Serdecznie dziękuję Panie Wójcie, Panie Przewodniczący, dziękuję Państwu 

Radnym, dziękuję Sołtysom, wszystkiego dobrego. 

 

Wójt Gminy Raczki Roman Fiedorowicz – Drodzy Państwo, Panie Starosto wydaje mi się, że należałoby 

uzupełnić Pańską wypowiedź, ponieważ trzeba jasno powiedzieć, że w powszechnej opinii w Powiecie 

mówi się, iż bardzo dużo się robi dla Gminy Raczki i niektórzy z tego tytułu mają pretensje. Sami widzicie 

Państwo, jak wspólnie udało nam się parę przedsięwzięć szczególnie drogowych zrealizować. Trzeba 

zauważyć, jak pięknieje nam Dowspuda, tutaj od wielu lat nie było tak imponujących inwestycji  

w Dowspudzie, jak teraz. Pamiętajmy, że jest ona częścią Gminy Raczki i istnienie tej szkoły jest dla nas 

bardzo prestiżowe i ważne. Jestem związany od początku swej działalności z Dowspudą i bardzo mi 

zależy, aby ta szkoła tak właśnie wyglądała. W tej chwili kończą się prace przy tzw. „pacynku”, który stał 

się obiektem bardzo reprezentacyjnym. Należy zauważyć, że wszystkie obiekty szkolne są odnowione  

i w rzeczywistości uatrakcyjniają miejscowość, a także Gminę Raczki. Nawiązując do współpracy, to 

czekają nas w najbliższym czasie, po wyborach, bardzo duże zadania z zakresu spraw drogowych, które 

będziemy współfinansować z budżetu gminy. Bardzo chciałbym podziękować za to wszystko, co razem 

wspólnie zrobiliśmy na rzecz mieszkańców Gminy Raczki. Dziękuję Panu bardzo za tę współpracę. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Stanisław Ostrowski – Korzystając, że jest tutaj obecny Pan Starosta pragnę 

podziękować za wykonanie chodnika i odcinka drogi przy ul. Cmentarnej w Raczkach. 

 

Pkt 4. Interpelacje i wnioski radnych. 
 

Wiceprzewodniczący Rady Stanisław Ostrowski – Na poprzedniej sesji Wójt mówił, że w przyszłym roku 

będzie wykonana droga bitumiczna przez osiedle mieszkaniowe. Mam w związku z tym pytanie, czy 

będzie ona realizowana do końca ulicy, tzn. do bloku 32 włącznie? 
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Zbliża się Dzień Wszystkich Świętych i Zaduszki, przyjeżdża bardzo dużo ludzi i dobrze byłoby postawić 

w okolicach cmentarza WC, tzw. toi toi. Może na ten czas przenieść go z placu targowego lub postawić 

nowy.  

Następna kwestia. Czy Wójt dotrzyma obietnicy sprzed 16 miesięcy i przyczyni się do naprawy kontenera 

na śmieci stojącego przy blokach na ulicy Kościelnej? Kontener należy do Wspólnoty mieszkaniowej 

spółdzielni, na której stoi. 

Ile wyniesie ostateczny koszt realizacji plaży w Sidorach? I jakie do tej pory zostały poniesione koszty? 

Wiadomo, że Gmina będzie finansować oświetlenie dróg na obwodnicy augustowskiej. Jaki to będzie koszt 

i czy nie dałoby się temu finansowaniu zapobiec? Z mojej obserwacji często palą się światła w ciągu dnia. 

Odnoście ogranicznika prędkości, o którym mówiłem na poprzedniej sesji przy ul. Zielonej, jeśli nie 

można tego ogranicznika prędkości położyć, to może postawić znak ograniczający prędkość na tym 

odcinku. 

Chciałbym podziękować Panu Piotrowi Gajda Zastępcy Wójta za szybką interwencję w sprawie wycinki 

drzewa przy ul. Kościelnej, w związku, z czym chodnik w tym miejscu nieco szerszy.  

Dziękuję wszystkim Radnym tej kadencji, Sołtysom i pracownikom Urzędu Gminy za czteroletnią 

współpracę bardziej lub mniej owocną.  

 

Radny Jan Olszewski – Odnoście drogi Jaśki – Sucha Wieś – Dowspuda właściciel żwirowni swoją 

działalnością zagraża bezpieczeństwu ruchu na tej drodze. Teraz tuż na skraju drogi wzdłuż jego działki na 

ok. 200 m odcinku zostały przez niego ułożone sterty ziemi i kamieni. Idzie zima i jak je śnieg zasypie 

zagrażać będą użytkownikom tej drogi. Dużo osób porusza się tamtą drogą. Czy nie można w jakiś sposób 

powstrzymać tego pana przed tego typu procederem? 

 

Radna Janina Mucharska – Mam pytanie, czy droga przez wieś Rudniki będzie w całości wyasfaltowana, 

gdyż Budimex położył nakładkę asfaltową do posesji Pana J. a co z pozostałym odcinkiem drogi? Na tej 

drodze też były wcześniej wycinane drzewa. Grubsze części zostały od razu zabierane a gałęzie do tej pory 

zostały niesprzątnięte.  

Czy została już wybrana oferta odnośnie instalacji kolektorów słonecznych i jaka jest to kwota?  

 

Radny Grzegorz Wiszowaty – Odnośnie żwirowni Szkocja VI. Stoi tam tablica informująca o kopalni,  

a faktycznie jest tam wysypisko gruzu budowlanego, śmieci, plastiku i odpadów bitumicznych  

w ogromnych ilościach. Należałoby zwrócić na to uwagę i zgłosić do odpowiednich służb. 

Planuje się w niedługim czasie odbiór obwodnicy Augustowa i w tej chwili jest odcinek, który dochodzi do 

drogi Raczki – Moczydły i w przypadku oddania tego odcinka jak będzie zorganizowany ruch? Kwestia 

przejazdu o zwiększonym tonażu prawdopodobnie będzie to ruch przez nasze ulice osiedlowe. Czy jest 

jakaś przewidziana organizacja tego ruchu? 

 

Radny Kazimierz Iwanowski – W tym roku do końca czerwca bądź lipca miało być zainstalowane 

urządzenie w Podwysokim, które spowodowałoby utrzymanie przed spadkami ciśnienia w sieci wody. 

Prawdopodobnie nie zostało ono zainstalowane. Kiedy będzie to zrobione?  

Droga powiatowa Raczki – Bakałarzewo została zgodnie z porozumieniem poprawiona na tym odcinku 

gdzie był eksploatowany żwir, ale niedokładnie, bo w okolicach przejazdu kolejowego i na zjeździe z tej 

drogi na drogę wojewódzką nie zostało nic poprawione. Należałoby również uzupełnić pobocza, które 

teraz są bardzo zaniżone względem nawierzchni drogi. Trzeba byłoby zwrócić uwagę wykonawcy, czyli 

Budimexowi, aby doprowadził do porządku.  

 

Radny Witold Wysocki – Odnośnie pożaru, jaki miał miejsce we wsi Witówka i korzystając z okazji 

chciałbym podziękować w imieniu Państwa Kuprewiczów i swoim własnym dla Komendanta jednostki 

OSP w Raczkach i za pośrednictwem Komendanta dla wszystkich strażaków, którzy uczestniczyli w akcji 

gaszenia pożaru naszych budynków. Akcja była naprawdę podjęta szybko, skutecznie i profesjonalnie. 

Dzięki temu wiele budynków zostało uratowanych. Nasuwa się wniosek, że nie możemy żałować 

pieniędzy na sprzęt dla jednostek OSP, na wyposażenie tych jednostek a skuteczną sprawność strażaków 

widzi się podczas akcji. Dowodzenie było na poziomie profesjonalnym, sprzęt profesjonalny. Dojazd do 

pożaru jest związany z drogami, których stan pozwala na szybkie dotarcie na miejsce. Bardzo serdecznie 

dziękuję Panie Komendancie za skuteczna akcję.  
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Pkt 5. Zapytania i wolne wnioski sołtysów. 
 

Sołtys Ewa Więcko – Kiedy ktoś ze spółki wodnej sprawdzi stan rowów i urządzeń melioracyjnych  

w naszej wsi?  

Należałoby poinformować mieszkańców wsi, gdzie znajdują się punkty czerpania wody przez strażaków. 

Kolejna sprawa, to zakup ławeczki do szkoły w Kuriankach.  

 

Sołtys Marianna Bienio – Co będzie w sprawie zatoki na przystanku w Bakaniuku? Przyjdzie zima nie 

będzie, gdzie tam stać. Teraz został on przeniesiony w bardziej niebezpieczne miejsce, niż był dotychczas. 

Czy mamy czekać, aż wydarzy się jakaś tragedia? Pisałam już petycję do Marszałka i nic w tej sprawie nie 

jest zrobione.  

 

Sołtys Jan Król – Należałoby poprawić widoczność w miejscu wyjazdu z serwisówki w miejscowości 

Józefowo w okolicach kościoła. Ogranicza widoczność pobliski lasanek i rosnące krzaki.  

 

Przewodniczący Rady Mirosław Sewastynowicz – Mogę to Panu Staroście potwierdzić, że w tym miejscu 

skrzyżowania drogi powiatowej z serwisową jest ogromny problem. Należałoby wprowadzić jakąś 

organizację ruchu i poprawić widoczność.   

 

Sołtys Piotr Bielecki – Dwa miesiące temu panowie ze Spółki wodnej sprawdzali u mnie stan studzienek  

i melioracji, i mieli wyczyścić studzienki. Do tej pory nikt się nie pojawił i nic nie zostało zrobione, 

a płacić składki trzeba.   

 

Radny Witold Wysocki – Panie Starosto, na drodze Raczki – Moczydły jest problem z zarastającymi 

krzakami. Na początku roku dokonano wycinki, ale tylko na zakręcie tejże drogi, jednakże pół kilometra 

dalej nadal rosną i to po obu stronach drogi, co bardzo utrudnia w poruszaniu się pojazdami. Szczególnie 

zimą będzie problem z odśnieżaniem tego odcinka, gdyż nie będzie gdzie zepchnąć zalegającego na drodze 

śniegu.  

Zgłosić też chciałbym, że należałoby zwrócić uwagę dla mieszkańca Moczydeł, aby w jakiś sposób 

uniemożliwił pasącym się w pobliżu drogi koniom wbieganie na nią, ponieważ grozi to poważnym 

wypadkiem.  

 

Sołtys Sławomir Bokuniewicz – Należałoby uzupełnić pobocza na drodze Raczki – Wierciochy, są bardzo 

mocno zdewastowane a zarastające drogę krzaki powodują utrudnienia w ruchu.  

 

Sołtys Stefan Czarniecki – Należałoby utwardzić pobocza na drodze Podwysokie – Lipowo – Żubrynek, 

jak również poprawić mostek w miejscowości Płociczno, który znacznie już opadł.  

 

Starosta Suwalski Szczepan Ołdakowski – Szanowni Państwo, wszystkie zgłoszone tutaj uwagi dotyczące 

dróg powiatowych przekażę Dyrektorowi Zarządu Dróg Powiatowych, aby w szczególny sposób 

zmonitorował wskazane miejsca. Prace dotyczące wycinki krzew i krzaków będą prowadzone w okresie 

jesienno – zimowym. Powiem też Dyrektorowi ZDP Panu Dziemianowi o tym mostku na drodze Żubrynek 

– Podwysokie. Często przejeżdżam tą drogą i widzę, że coraz częściej poruszają się po niej pojazdy  

o większej nośności niż jest dopuszczalna, ale niestety ten proceder dotyczy też i innych dróg 

powiatowych.  

Padło pytanie dotyczące ruchu drogowego w momencie oddania do użytku obwodnicy Augustowa,  

a w szczególności z tym ruchem kierowanym w stronę Olecka. Niestety jest to problem nierozwiązany  

w tym tygodniu w poniedziałek rozmawiałem z Panem Doroszkiewiczem Dyrektorem Generalnej Dyrekcji 

Dróg Krajowych i Autostrad w Białymstoku, który poinformował mnie, iż ten odcinek łączący obwodnicę 

z drogą na Olecko zostanie wybudowany w przyszłym roku. Jest już kompletna dokumentacja. Złożony 

został do Wojewody wniosek o pozwolenie na budowę. Niestety został on zablokowany przez Urząd 

Marszałkowski z tego powodu, że zażądali odszkodowania za odcinek drogi wojewódzkiej, który zostanie 

wyłączony z ruchu. Niewątpliwie jest problem od momentu oddania tej drogi ruch będzie kierowany tą 

drogą powiatową do ul. 1 Maja i potem dalej na Olecko. Zwróciłem uwagę, że ta droga ma inne parametry 
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nośności oraz niebezpieczny skręt po kątem prostym na ul. 1 Maja i w związku z tym często dochodzi do 

zagrożeń i niszczenia chociażby studzienek kanalizacyjnych czy telekomunikacyjnych. Są zapewnienia, iż 

wszystkie uszkodzenia zostaną naprawione. Natomiast niechętny jest do podpisania odnośnie tego 

stosownego porozumienia. Jeżeli nie dojdziemy do pewnego konsensusu to będziemy blokować i niech ten 

ruch odbywa się starą drogą przez Janówkę na Olecko. 

Odnośnie odbudowanej drogi na Sidory do miejsca żwirowni. Jest to dobra droga i mocna, wkrótce zostaną 

wykonane pobocza. Druga droga z Koniecboru do Stok. Bakaniuk - Józefowo częściowe naprawy. 

Budimex wyremontował odcinki dróg w miejscowości Poddubówek w stronę wiaduktu i od ronda w 

kierunku Płociczna do przejazdu kolejowego. Z mego punktu widzenia, jako zarządcy dróg powiatowych 

muszę stwierdzić, iż Budimex wywiązuje się z postanowień porozumień, co do napraw zniszczonych dróg.  

 

Radny Kazimierz Iwanowski – Tutaj nie mogę się z Panem zgodzić, ponieważ droga nie została 

naprawiona na przejeździe kolejowym, jak również przy wyjeździe na drogę Suwałki – Raczki.  

 

Starosta Suwalski Szczepan Ołdakowski – Pragnę tutaj wyjaśnić, że wszystkie zjazdy z drogi niższej 

kategorii na wyższą podlegają pod zarząd drogi wyższej, tj. pod Zarząd Dróg Wojewódzkich, do których 

zwrócimy się o ich poprawienie. Jeżeli chodzi o odcinek drogi przy przejeździe kolejowym to naprawa 

leży w gestii zarządu Polskich Kolei Państwowych.  

Pan Jan Król Sołtys wsi Józefowo zwracał uwagę na niewidoczne skrzyżowanie na drodze serwisowej  

z drogą powiatową, też o tym przekażę Panu Dyrektorowi, aby w momencie odbioru drogi zostały 

ustawione znaki i poprawiona została widoczność.  

 

Pkt 6. Sprawozdanie Wójta z pracy w okresie między sesjami. 
 

Nie wniesiono zapytań, uwag do tego punktu. 

 

Załącznik Nr 1. – Sprawozdanie Wójta z pracy w okresie między sesjami. 

 

Pkt 7. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy z przeprowadzonej analizy oświadczeń 

majątkowych. 
 

Przewodniczący Rady Mirosław Sewastynowicz zapoznał obecnych z treścią informacji. 

 

Załącznik Nr 2. – Informacja Przewodniczącego Rady Gminy z przeprowadzonej  

analizy oświadczeń majątkowych. 

 

Pkt 8. Informacja Wójta Gminy z przeprowadzonej analizy oświadczeń majątkowych. 
 

Przewodniczący Rady Mirosław Sewastynowicz zapoznał obecnych z treścią informacji.  

 

Załącznik Nr 3. – Informacja Wójta Gminy z przeprowadzonej  

analizy oświadczeń majątkowych. 

 

Pkt 9. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w Gminie Raczki w roku szkolnym  

2013-2014. 

 

Kierownik BOS Witold Bartoszewicz – Szanowni Państwo otrzymaliście informację o stanie realizacji 

zadań i w tej informacji w punkcie 3 dotyczącym dowożenia chciałbym sprostować pomyłkę otóż do 

Szkoły Podstawowej dowozimy 212 a do Gimnazjum 107 uczniów. 

 

Radna Janina Mucharska – Na posiedzeniu naszej Komisji Pani Jadwidze Szymulewskiej zwracałam 

uwagę, że w tabeli obrazującej zatrudnienie nauczycieli lub ilość dzieci w poszczególnych placówkach nie 

wykazuje się danych dotyczących filii w Kuriankach. Tłumaczyła ona, iż dane te są podawane łącznie ze 

Szkołą Podstawową w Raczkach.  
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Kierownik BOS Witold Bartoszewicz – Filia w Kuriankach podlega pod Szkołę Podstawową w Raczkach. 

Nie posiada ona oddzielnego budżetu a także nauczyciele nie są zatrudnieni w filii, ale w Szkole 

Podstawowej w Raczkach, którzy tam pracują. Obecnie pracuje tam trzech nauczycieli na pełnym etacie, 

plus katecheta i nauczycielka od języka angielskiego.  

 

Radna Janina Mucharska – Należy zwrócić uwagę, że do Szkoły Podstawowej w Raczkach uczęszcza 31 

uczniów spoza obwodu i 74 uczniów realizuje obowiązek szkolny poza obwodem naszej szkoły,  

a Gimnazjum w Raczkach – 8 uczniów uczy się spoza obwodu i 36 uczniów poza obwodem.  

Poziom nauczania w szkołach odzwierciedlają przeprowadzane sprawdziany i egzaminy gimnazjalne. 

Należy zauważyć, że szkoła Podstawowa w Raczkach w stosunku do innych szkół nie wypadła źle, 

ponieważ uzyskała wyniki na poziomie drugiego miejsca, średnie na pierwszym miejscu, n wysokim wraz 

z Bakałarzewem. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Stanisław Ostrowski – Chcę powiedzieć, że w Raczkach jest też średni wynik 

wysoki, ale jeszcze wyższy procentowo i punktowo na szkoła Podstawowa we Wronowie.    

 

Dyrektor SP Raczki Artur Łuniewski – Szanowni Państwo, Panie Wójcie, Panie Przewodniczący 

chciałbym powiedzieć, że sytuacja oświaty, poziomu nauczania, wychowania, kształcenia przedstawia się 

całkiem nienajgorzej, o czym świadczą wyniki. Wysoki poziom trudno jest uzyskać, gdy ma się dużą ilość 

uczniów. Trudno jest statystycznie odnieść się do innych szkół, chociażby w Powiecie. Faktycznie łatwiej 

jest uzyskać dobry wynik, gdy jest to mniejsza ilość uczniów klas szóstych.  

Ten rok w przypadku Szkoły Podstawowej w Raczkach był owocny pod względem pozyskiwania 

dodatkowych środków. Oczywiście ja i myślę, że również moja koleżanka jesteśmy bardzo wdzięczni, że 

Rada zawsze dobrze nas wyposaża w budżecie w środki. Nie tylko mamy na przetrwanie, ale wydaje mi się 

że solidnie planujemy jakieś prorozwojowe zdarzenia w naszych szkołach i od lat inne szkoły z innych 

gmin zazdroszczą takiego poziomu finansowania ze strony gminy. Również podejmowaliśmy trud 

pozyskiwania dodatkowych środków unijnych. Zrealizowaliśmy dwa projekty: jeden za 77 tys. zł na 

indywidualizację nauczania w Gminie Raczki na doposażenia i prowadzenia zajęć pozalekcyjnych w 

klasach I-III, a drugi za kwotę ok. 176 tys. zł. na doposażenie przedszkoli. Też pozyskaliśmy środki w 

wysokości 15 tys. zł na doposażenie świetlicy szkolnej i w podobnej kwocie na klasy pierwsze z 

obniżonym wiekiem.  

Wspomnianą przez Panią Sołtys ławeczkę ustawimy w tym roku.  

 

Przewodniczący Rady Mirosław Sewastynowicz – Wspomniał Pan, że przy mniejszej liczbie uczniów jest 

łatwiej uzyskać dobre wyniki w nauce. Takie stwierdzenie upewnia mnie, że działania Rady były słuszne, 

przeprowadzając reformę we Wronowie. Przyczyniliśmy się do podniesienia poziomu nauczania w tej 

szkole.  

 

Dyrektor SP Raczki Artur Łuniewski – Chciałbym zauważyć, że problem demograficzny pojawiający się  

w szkołach z terenu naszego Powiatu nie dotyczy naszej Gminy. Nawet zauważalna jest tendencja 

wzrostowa ilości dzieci.  

 

Radny Kazimierz Iwanowski – Czy to prawda, że w Szkole Podstawowej w Raczkach dzieci uczą się  

w pokoju nauczycielskim?  

 

Dyrektor SP Raczki Artur Łuniewski – Owszem, pomieszczenie ze względu na to, że jest większe i na 

zaistniałą sytuację wynikającą z reformy szkolnej, iż mamy cztery oddziały pierwszych klas zostało 

zaadaptowane na salę lekcyjną a mniejsze wykorzystywane jest, jako pokój nauczycielski. Dodatkowo 

pragnę zauważyć, że Punkt przedszkolny rozszerzył się o dodatkowy oddział, gdyż w tym roku uczęszcza 

50 dzieci. Jedno z pomieszczeń w piwnicy zostało zaadaptowane na klasę plastyczno – techniczną.   

 

Załącznik Nr 4. – Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w Gminie Raczki 

w roku szkolnym 2013-2014. 
 

Ogłoszono 10 minutową przerwę. 
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Po przerwie. 

 

Pkt 10. Uchwała w sprawie przedłużenia czasu obowiązywania taryf za zbiorowe zaopatrzenia w 

wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków. 
 

Kierownik ZGKiM Mirosław Wądołowski – Szanowni Państwo po przeprowadzonej kalkulacji kosztów 

warunki ekonomiczne pozwalają na utrzymanie dotychczasowych taryf. Wpływ na to miała niewątpliwie 

nadwyżka ze sprzedaży wody wykonawcy obwodnicy Augustowa. W związku z tym w dniu 10 

października 2014 r. wystąpiliśmy z wnioskiem do Rady Gminy Raczki o przedłużenie obowiązywania 

dotychczasowych taryf na zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków przyjętych 

Uchwałą Nr XXVIII/174/13 Rady Gminy Raczki z dnia 28 października 2013r. na okres od 1 stycznia 

2015 r. do dnia 31 grudnia 2015 r. 

Za utrudnienia w użytkowaniu z sieci wodociągowej przepraszam, przeważnie były one spowodowane 

awariami, wyłączeniami w związku z prowadzoną budową obwodnicy.  

Odnośnie montażu zaworów redukcyjnych poprawiających ciśnienie wody w sieci, to skontaktowałem się 

z projektantem modernizowanej hydroforni w Podwysokim i wstępnie ustaliliśmy, że najpierw 

zdiagnozujemy, jak będzie ta sprawa wyglądała, gdy zakończy się pobór wody na budowaną obwodnicę, 

jak również zwiększyliśmy o 0,3 ciśnienie w hydroforni. Jeżeli to nie pomoże wówczas zainstalujemy  

w przyszłym roku te zawory. Na dzień dzisiejszy nie było w tej sprawie skarg. 

Odnośnie informacji o lokalizacji hydrantów w Kuriankach i Stokach. Może być to faktycznie problem, bo 

w tych wsiach są zamontowane hydranty równo z ziemią i szczególnie porą zimową może być problem z 

ich odnalezieniem. Postaramy się je odpowiednio oznaczyć, a także zainstalować, chociaż po dwa we wsi 

naziemne.   

 

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Pomocy Społecznej i Budżetu Janina Mucharska – Opinia naszej 

Komisji jest pozytywna. 

 

Przewodniczący Komisji Infrastruktury Wiejskiej, Ochrony Środowiska Rolnictwa i Turystyki Jarosław 

Szyłak – Opinia Komisji jest pozytywna. 

 

Przewodniczący Rady Mirosław Sewastynowicz – Poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

 

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. 

Wynik głosowania: 

 - „za” – 15 

 - „przeciw” – - 

 - „wstrzymującymi” – - 

Stwierdzam, że w głosowaniu wzięło udział 15 radnych, za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych. 

W związku z tym stwierdzam, że uchwała została przyjęta 15 głosami „za”. 

 

Załącznik Nr 5. – Uchwała Nr XXXVI/229/14. 
 

Pkt 11. Uchwała w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych na rok 2015. 
 

Pracownik UG Mariusz Zalewski – Szanowni Państwo w materiałach otrzymaliście projekt uchwały 

dotyczący Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2015. 

Sporządzony jest on w oparciu o ustawę o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. 

Jest on analogiczny w stosunku do roku ubiegłego. 

 

Sołtys Ewa Więcko – Czy dużo jest osób mających problem z alkoholem? 

 

Pracownik UG Mariusz Zalewski – Gminna Komisja Alkoholowa nie prowadzi statystyki, więc trudno jest 

wskazać ilości osób borykających się z tym problemem, jak również może podjąć działania w tym zakresie 

tylko i wyłącznie na wniosek osób zainteresowanych lub współuzależnionych członków rodzin.  
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Radny Grzegorz Wiszowaty – W Gminnym Programie w rozdziale 2, zadanie III, punkt 3 mówi: 

„Ograniczenie możliwości zakupu i spożywania napojów alkoholowych przez niepełnoletnich poprzez 

monitoring i kontrole punktów sprzedaży napojów alkoholowych.”. Czy taka forma już funkcjonuje? Czy 

ilość punktów sprzedaży napojów alkoholowych, w jaki sposób jest ustalana: na liczbę mieszkańców czy w 

oparciu o inne zasady? 

 

Pracownik UG Mariusz Zalewski – Jeżeli chodzi o kontrolę punktów sprzedaży i monitoring. To takie 

kontrole odbywają się raz do roku w punktach sprzedaży a przedmiotem kontroli może być zgodność 

złożonego oświadczenia z ilością sprzedanego wyrobu alkoholowego oraz czy są przestrzegane pozostałe 

warunki, tj. czy wiszą odpowiednie wywieszki i czy w sprzedaży znajdują się alkohole z odpowiednim 

oznaczeniem. Natomiast nie mamy możliwości kontrolowania, czy alkohol sprzedawany jest osobom 

nieletnim. Gminna Komisja Alkoholowa nie ma ku temu uprawnień.  

Nie można ograniczać ilości punktów sprzedaży napojów do 4,5 % zawartości alkoholu, dotyczy to piwa. 

Natomiast ilość punktów sprzedaży powyżej 4,5 % zostało określone uchwałą Rady Gminy.  

 

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Pomocy Społecznej i Budżetu Janina Mucharska – Opinia naszej 

Komisji jest pozytywna. 

 

Przewodniczący Komisji Infrastruktury Wiejskiej, Ochrony Środowiska Rolnictwa i Turystyki Jarosław 

Szyłak – Opinia Komisji jest pozytywna. 

 

Przewodniczący Rady Mirosław Sewastynowicz – Poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

 

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. 

Wynik głosowania: 

 - „za” – 15 

 - „przeciw” – - 

 - „wstrzymującymi” – - 

Stwierdzam, że w głosowaniu wzięło udział 15 radnych, za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych. 

W związku z tym stwierdzam, że uchwała została przyjęta 15 głosami „za”. 

 

Załącznik Nr 6. – Uchwała Nr XXXVI/230/14. 
 

Pkt 12. Uchwała w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na lata 

2015 – 2017. 
 

Pracownik UG Mariusz Zalewski – Szanowni Państwo otrzymaliście projekt Gminnego Programu 

Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2015 – 2017, którego celem jest eliminacja zagrożenia wynikająca z 

tego typu problemu, które jest znacznie groźniejsze. 

 

Radny Grzegorz Wiszowaty – Chciałbym zapytać, jaka jest skala zjawiska narkomanii? Czy występuje ono 

w Gminie Raczki? 

 

Pracownik UG Mariusz Zalewski – Z naszej informacji wynika, uzyskanej od psychologów ze szkół, iż 

takie przypadki pojawiają się sporadycznie i mają one charakter jednorazowy, które nie wymagają 

podejmowania dodatkowych w tym zakresie środków. Prowadzone są działania profilaktyczno – 

informacyjne, aby uświadomić młodzież o skutkach, jakie niesie zażywanie narkotyków.  

 

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Pomocy Społecznej i Budżetu Janina Mucharska – Opinia naszej 

Komisji jest pozytywna. 

 

Przewodniczący Komisji Infrastruktury Wiejskiej, Ochrony Środowiska Rolnictwa i Turystyki Jarosław 

Szyłak – Opinia Komisji jest pozytywna. 

 

Przewodniczący Rady Mirosław Sewastynowicz – Poddał projekt uchwały pod głosowanie. 
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W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. 

Wynik głosowania: 

 - „za” – 15 

 - „przeciw” – - 

 - „wstrzymującymi” – - 

Stwierdzam, że w głosowaniu wzięło udział 15 radnych, za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych. 

W związku z tym stwierdzam, że uchwała została przyjęta 15 głosami „za”. 

 

Załącznik Nr 7. – Uchwała Nr XXXVI/231/14. 
 

Pkt 13. Uchwała w sprawie nadania nazwy rondu położonemu na terenie miejscowości Raczki. 
 

Wójt Gminy Raczki Roman Fiedorowicz – Proszę Państwa odnośnie tej sprawy kontaktował się ze mną 

Pan Marek Sidor, który zaproponował, aby nie używać sformułowania „Ziemia Raczkowska”, ponieważ 

nie ma ono znaczenia historycznego lub geograficznego. W związku z tym proponuję nadać nazwę „500 

lecie miejscowości Raczki”. Jednakże decyzja należy do nas.  

 

Wiceprzewodniczący Rady Stanisław Ostrowski – Składam wniosek pod dyskusję ewentualnie 

głosowanie, aby rondo przy ul. Kościelnej i ul. Cmentarnej nadać imieniem: Michała Górskiego, 

założyciela osiedla mieszkaniowego, tzw. „Michałkowo”. Akt notarialny sporządzony pod budowę 25 

marca 83 r. 

 

Przewodniczący Rady Mirosław Sewastynowicz – Czy są też inne wnioski? 

 

Radny Grzegorz Wiszowaty – Mam propozycję, aby dziś nie podejmować uchwały w sprawie nadania 

nazwy a zapytać w tej sprawie mieszkańców. 

 

Sekretarz Gminy Andrzej Czuper – Konsultacje w tej sprawie były przeprowadzone podczas zebrania 

odnośnie funduszu sołeckiego i ten projekt został poparty przez osoby będące na tym zebraniu. 

 

Przewodniczący Rady Mirosław Sewastynowicz – Proszę Państwa jest to propozycja, aby to rondo nosiło 

nazwę „500 lecia Ziemi Raczkowskiej”, w związku z tym, że w tym roku obchodzimy właśnie taką 

rocznicę chcemy w jakiś sposób to uczcić i podkreślić. Podczas posiedzeń Komisji zgłaszane były też i 

inne propozycje, ale uważam, że przedstawiona w projekcie uchwały nazwa będzie najwłaściwsza. Co do 

wniosku Pana Stanisław Ostrowski Wiceprzewodniczącego Rady o nadanie ronda imieniem Michała 

Górskiego, to mamy już w Raczkach ulicę z jego imieniem.  

 

Rady Kazimierz Iwanowski – Uważam, że będzie to właściwe użycie nazwy „Rondo 500 lecia Ziemi 

Raczkowskiej”, ponieważ nie były założone tylko Raczki, ale była to nadana ziemia wzdłuż rzeki Rospuda. 

 

Przewodniczący Rady Mirosław Sewastynowicz – Proszę Państwa, w końcu jest to inwestycja, którą 

myśmy zaplanowali i nadajmy rondu nazwę.  

 

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Pomocy Społecznej i Budżetu Janina Mucharska – Opinia naszej 

Komisji jest pozytywna: 5 głosami „za”. 

 

Przewodniczący Komisji Infrastruktury Wiejskiej, Ochrony Środowiska Rolnictwa i Turystyki Jarosław 

Szyłak – Opinia Komisji jest pozytywna. 

 

Przewodniczący Rady Mirosław Sewastynowicz – Poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

 

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. 

Wynik głosowania: 

- „za” – 12 
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 - „przeciw” – - 

 - „wstrzymującymi” – 3 

Stwierdzam, że w głosowaniu wzięło udział 15 radnych, za przyjęciem uchwały głosowało 12 radnych, od 

głosu wstrzymało się 3 radnych. 

W związku z tym stwierdzam, że uchwała została przyjęta 12 głosami „za”. 

 

Załącznik Nr 8. – Uchwała Nr XXXVI/232/14. 
 

Pkt 14. Uchwała w sprawie przyjęcia ceny skupu żyta do wymiaru podatku rolnego. 
 

Wójt Gminy Raczki Roman Fiedorowicz – Moja propozycja złożona Radzie Gminy jest taka, aby 

utrzymać cenę żyta na poziomie ubiegłego roku, czyli 55,20 zł za kwintal.  

 

Radny Kazimierz Iwanowski – Proponuję, aby tę cenę obniżyć o 10 %, ponieważ wskazana cena  

w projekcie uchwały jest nierealna do uzyskania. 

 

Wójt Gminy Raczki Roman Fiedorowicz – Proponowana przeze mnie stawka jest obniżona względem 

proponowanej przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 20 października 2014 r. średniej 

ceny skupu żyta będącej podstawą do ustalenia podatku rolnego na rok podatkowy 2015.  

 

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Pomocy Społecznej i Budżetu Janina Mucharska – Na naszej Komisji 

rozważaliśmy tę cenę skupu żyta, która zostaje na poziomie ubiegłego roku. Przez tamte lata ceny były 

podnoszone dosyć wysoko. Uważamy, że należy zostawić bez zmian biorąc pod uwagę trudną sytuację w 

rolnictwie. Opinia naszej Komisji jest pozytywna. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Stanisław Ostrowski – Proponuję obniżyć tę cenę o 10 groszy skoro jest taka 

trudna sytuacja w rolnictwie, przepraszam o 10 %.  

 

Radca prawny Jeży Lewczuk – Proszę Państwa w porównaniu względem innych gmin gdzie obsługuję 

najniższą ceną, jaką się spotkałem wynosi 60 złotych. 

 

Przewodniczący Rady Mirosław Sewastynowicz – Uważam, że utrzymanie tej ceny na poziomie 55,20 zł 

za dt. z ubiegłego roku jest rozsądne. Proponowana obniżka z kwoty 61,37 zł do kwoty 55,20 zł za dt jest 

zasadna.  

 

Wójt Gminy Raczki Roman Fiedorowicz – Proszę Państwa o przegłosowanie mojej propozycji, ponieważ 

jest ona realna do przyjęcia.  

 

Przewodniczący Komisji Infrastruktury Wiejskiej, Ochrony Środowiska Rolnictwa i Turystyki Jarosław 

Szyłak – Opinia Komisji jest pozytywna. 

 

Przewodniczący Rady Mirosław Sewastynowicz – Poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

 

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. 

Wynik głosowania: 

 - „za” – 9 

 - „przeciw” – 6 

 - „wstrzymującymi” – - 

Stwierdzam, że w głosowaniu wzięło udział 15 radnych, za przyjęciem uchwały głosowało 9 radnych, 

przeciwko przyjęciu uchwały głosowało 6 radnych. 

W związku z tym stwierdzam, że uchwała została przyjęta 9 głosami „za”. 

 

Załącznik Nr 9. – Uchwała Nr XXXVI/233/14. 
 

Pkt 15. Uchwała w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości. 
 



12 

Wiceprzewodniczący Rady Stanisław Ostrowski – Chciałbym zapytać w ubiegłym roku, w jakim miesiącu 

były podejmowane podatki od nieruchomości i od środków transportowych? 

 

Skarbnik Gminy Agnieszka Grzędzińska – Podejmowane były 21 listopada 2013r.  

 

Wiceprzewodniczący Rady Stanisław Ostrowski – Nic nie stoi na przeszkodzie, aby te podatki w tym roku 

były ustalane w miesiącu listopadzie. 

 

Przewodniczący Rady Mirosław Sewastynowicz – W związku z tym, że w tym roku przypadają wybory do 

rad i na wójta na dzień 16 listopada br. i wszystkie uchwały wzorem z roku 2010 dobrze byłoby podjąć w 

dniu dzisiejszym. W związku z tym uchwały podatkowe nie będą mogłyby być podjęte w listopadzie, a jak 

nie zostaną w odpowiednim czasie opublikowane w Dzienniku Urzędowym, nie zostanie zachowany 14 

dniowy termin wejścia w życie spowoduje duże komplikacje przy naliczaniu wysokości podatku. W 

związku z tym musimy to my, jako stara rada podjąć te uchwały podatkowe na rok przyszły. 

 

Skarbnik Gminy Agnieszka Grzędzińska – Proponowane stawki podatku od nieruchomości na rok 2015 

zostały ustalone na poziomie o 3 % wyższym w stosunku do stawek obowiązujących dotychczas, oprócz 

stawek przyjętych na poziomie maksymalnym zostały skorygowane względem stawek maksymalnych 

określonych w ustawie. Projekt uchwały został przygotowany zgodnie z założeniami przyjętymi przez 

Państwa do opracowania projektu budżetu stawki zwiększono o 3 %.  

 

Wiceprzewodniczący Rady Stanisław Ostrowski – Nie musimy tych stawek podnosić o 3 %, proponuję 

pozostawić je na tym samym poziomie, albo tylko podwyższyć o 1 %.  

Nadmienię, że w ubiegłym roku, 11 miesięcy temu były podnoszone m.in. stawki odnośnie ciągników 

siodłowych i przyczep powyżej 9 ton do poniżej 12 ton, my podnieśliśmy, Rada nie ja, tylko większość 

radnych podniosła ten podatek z 1.875 zł do 1.931 zł. Później po analizie RIO trzeba było tą stawkę 

obniżyć z 1.931 zł na 1.910,85 zł, czyli prawie o 20 zł.  

 

Skarbnik Gminy Agnieszka Grzędzińska – Chciałabym zauważyć, że założenia do projektu budżetu były 

przedstawiane i omawiane we wrześniu br. i nikt z Państwa nie wnosił uwag, jeśli chodzi o stopień 

podwyższenia planowanych dochodów w budżecie gminy z tytułu wzrostu podatków. Po drugie 

chciałabym zauważyć, że mimo tego, że podnosimy te stawki, to ustalane są one na połowie względem 

stawek wynikających z ustawy, np. od budynków lub ich części mieszkalnych stawka maksymalna wynosi 

0,75 zł my proponujemy stawkę 0,38 zł od 1 m
2
 powierzchni użytkowej, jeżeli chodzi o pozostałe budynki 

lub ich części od 1 m
2
 maksymalna stawka wynosi 7,73 zł gdzie my proponujemy 4,31 zł. Dlatego 

uważam, że podwyżka o te 3 % stawki planowanej inflacji jest właściwy wskaźnik do podniesienia.  

 

Wójt Gminy Raczki Roman Fiedorowicz – Proszę Państwa te podatki, które są najbardziej dolegliwe dla 

mieszkańców to są w sumie trzy pozycje mieszkania, budynki gospodarcze ustalone są na poziomie 50 % 

stawki ustawowej. W naszej Gminie nie ustalamy ich na wysokim poziomie. 

 

Przewodniczący Rady Mirosław Sewastynowicz – Rozumiem, nadmierną aktywność niektórych osób 

przed wyborami. Padło pytanie, dlaczego w listopadzie a nie teraz mają być podejmowane uchwały, 

dlatego, że nigdy przez 4 lata nie chciał brać odpowiedzialności za podejmowane decyzje. Ten, kto całe 

życie się wstrzymywał, jeśli chodzi o podjecie decyzji o podwyżkę o 3 %, mówi, że: „to też nie ja, to oni”. 

Jak było rozesłane na papierze prowizorium budżetowe, w którym były założenia wzrostu wskaźników o 3 

% i nikomu nie przeszkadzało, bo to było w sierpniu br. Nagle teraz zaczęło być to problemem, gdy zostały 

przedstawione projekty z podwyżką 3 %, szczególnie przed wyborami. 

 

Radny Kazimierz Iwanowski – Pana Przewodniczącego słowa są, co do niektórych osób nietrafione.  

Z tego, co się zorientowałem to oprócz mnie jeszcze trzy osoby nie startują w tych wyborach. Nie kieruję 

się chęcią pozyskania głosów, ale racjonalnie analizuję i porównuję do sąsiednich gmin. Zdaję sobie 

sprawę, że Gmina musi realizować inwestycje, ale też trzeba brać pod uwagę poziom życia mieszkańców.  

 

Radny Jan Olszewski – Jakie są to pieniądze z tytułu podatków?  
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Skarbnik Gminy Agnieszka Grzędzińska – Jeśli chodzi o podatek od nieruchomości w skali całego 

budżetu, skutki finansowe jeśli chodzi o osoby fizyczne – 13.537 zł, od osób prawnych – 32.741 zł. 

 

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Pomocy Społecznej i Budżetu Janina Mucharska – Opinia naszej 

Komisji jest pozytywna: 3 głosami „za”, przy 2 głosach „wstrzymujących się”. 

 

Przewodniczący Komisji Infrastruktury Wiejskiej, Ochrony Środowiska Rolnictwa i Turystyki Jarosław 

Szyłak – Opinia Komisji jest pozytywna. 

 

Przewodniczący Rady Mirosław Sewastynowicz – Poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

 

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. 

Wynik głosowania: 

 - „za” – 8 

 - „przeciw” – 5 

 - „wstrzymującymi” – 2 

Stwierdzam, że w głosowaniu wzięło udział 14 radnych, za przyjęciem uchwały głosowało 8 radnych, 

przeciwko przyjęciu uchwały głosowało 6 radnych, od głosu wstrzymało się 2 radnych. 

W związku z tym stwierdzam, że uchwała została przyjęta 8 głosami „za”. 

 

Załącznik Nr 10. – Uchwała Nr XXXVI/234/14. 
 

Pkt 16. Uchwała w sprawie wysokości stawek podatku od środków transportowych. 
 

Skarbnik Gminy Agnieszka Grzędzińska – Poszczególne stawki podatku od środków transportowych 

dotyczących zarówno samochodów ciężarowych, ciągników siodłowych i przyczep, naczep oraz 

autobusów zostały względem stawek obowiązujących dotychczas podwyższone o 3 %. Są to stawki 

ustalone na poziomie 50 % względem ustawowej. 

 

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Pomocy Społecznej i Budżetu Janina Mucharska – Opinia naszej 

Komisji jest pozytywna: 3 głosami „za”, przy 2 głosach „wstrzymujących się”. 

 

Przewodniczący Komisji Infrastruktury Wiejskiej, Ochrony Środowiska Rolnictwa i Turystyki Jarosław 

Szyłak – Opinia Komisji jest pozytywna. 

 

Przewodniczący Rady Mirosław Sewastynowicz – Poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

 

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. 

Wynik głosowania: 

 - „za” – 8 

 - „przeciw” – 5 

 - „wstrzymującymi” – 2 

Stwierdzam, że w głosowaniu wzięło udział 14 radnych, za przyjęciem uchwały głosowało 8 radnych, 

przeciwko przyjęciu uchwały głosowało 6 radnych, od głosu wstrzymało się 2 radnych. 

W związku z tym stwierdzam, że uchwała została przyjęta 8 głosami „za”. 

 

Załącznik Nr 11. – Uchwała Nr XXXVI/235/14. 
 

Pkt 17. Uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Raczki na lata 2014-

2018. 
 

Skarbnik Gminy Agnieszka Grzędzińska – W przedstawionym Państwu projekcie uchwały proponuje się 

dokonanie zmian w załączniku Nr 1 „Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy Raczki na lata 2014 – 2018” 

wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2014 - 2018 w następującym zakresie: 
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a) w prognozie 2014 r. urealniono wielkości dochodów budżetowych na kwotę - 21.140.510 zł i wydatków 

budżetowych na kwotę - 24.247.699 zł w związku z wprowadzonymi zmianami w budżecie, w tym 

poszczególnych kategorii dochodów i wydatków wymaganych przepisami rozporządzenia Ministra 

Finansów w sprawie WPF. Zmniejszono kwotę planowanego do zaciągnięcia kredytu w roku bieżącym  

o kwotę - 331.155 zł, co spowodowało zmniejszenie planu przychodów budżetu na 2014 r. do kwoty - 

4.333.534 zł. W ślad za tym uległa zmianie planowana kwota długu w poszczególnych latach prognozy, 

b) zmieniono kwotę planowanego deficytu budżetu na rok 2014 z kwoty - 3.438.344 zł na kwotę - 

3.107.189 zł i ma on być pokryty przychodami pochodzącymi z zaciągniętej pożyczki i kredytu - 653.286 

zł i wolnych środków - 2.453.903 zł, 

c) jeśli chodzi o prognozę lat kolejnych, to dokonano zmiany planu rozchodu w roku 2018 i ustalono go na 

kwotę - 1.284.662 zł. 

W załączniku dotyczącym przedsięwzięć realizowanych w latach 2014 - 2017 urealniono kwoty 

przedsięwzięć przypadających do realizacji w tych latach. Limit zobowiązań w tym okresie wynosi - 

15.345.429 zł i dotyczy wydatków majątkowych - 15.214.429 zł i wydatków bieżących - 131.000 zł. 

 

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Pomocy Społecznej i Budżetu Janina Mucharska – Opinia naszej 

Komisji jest pozytywna. 

 

Przewodniczący Komisji Infrastruktury Wiejskiej, Ochrony Środowiska Rolnictwa i Turystyki Jarosław 

Szyłak – Opinia Komisji jest pozytywna. 

 

Przewodniczący Rady Mirosław Sewastynowicz – Poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

 

W głosowaniu wzięło udział 14 radnych. 

Wynik głosowania: 

 - „za” – 12 

 - „przeciw” – - 

 - „wstrzymującymi” – 2 

Stwierdzam, że w głosowaniu wzięło udział 14 radnych, za przyjęciem uchwały głosowało 12 radnych, od 

głosu wstrzymało się 2 radnych.  

W związku z tym stwierdzam, że uchwała została przyjęta 12 głosami „za”. 

 

Załącznik Nr 12. – Uchwała Nr XXXVI/236/14. 
 

Pkt 18. Uchwała w sprawie zmian w budżecie gminy na 2014 r. 
 

Skarbnik Gminy Agnieszka Grzędzińska – Proponujemy dokonanie zmian zarówno po stronie dochodów, 

jaki i wydatków budżetu gminy na rok 2014, tj.: 

1) w planie dochodów budżetu gminy w następującym zakresie: 

a) zwiększenie dochodów własnych o kwotę - 107.326 zł, 

b) zmniejszenie dochodów własnych o kwotę - 361.248 zł w związku z przewidywanym niewykonaniem 

do końca roku w niektórych podziałkach klasyfikacji, 

2) w planie wydatków budżetu gminy w następującym zakresie: 

a) zmniejszenie wydatków własnych o kwotę - 729.223 zł, 

b) zwiększenie wydatków własnych o kwotę - 144.146 zł, m.in. ze względu na zwiększenie planu 

wydatków bieżących dotyczących zakupu materiałów i różnego rodzaju usług, zwiększeniem planu dotacji 

dla Stowarzyszenia „Edukator” i opłatę za pobyt dzieci z terenu naszej gminy w punktach przedszkolnych 

prowadzonych przez inne jst, 

3) urealniono plan wydatków na zadania inwestycyjne realizowane w roku bieżącym i wprowadzono nowe 

zadanie do realizacji, 

4) urealniono plan wydatków majątkowych i bieżących na projekty realizowane z dofinansowaniem 

unijnym, 

5) urealniono plan przychodów budżetu gminy na 2014 r. w zakresie tych, które mają pochodzić  

z zaciągniętych pożyczki i kredytu, 
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6) urealniono plan przychodów i kosztów Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Raczkach 

na 2014 rok, 

7) urealniono plan dotacji udzielanych w 2014 r. z budżetu gminy jednostkom nie należącym do sektora 

finansów publicznych. 
 

Budżet gminy po dokonanych zmianach wynosi: 

1. Dochody budżetu gminy ogółem - 21.140.510 zł, w tym: 

- dochody bieżące - 17.538.949 zł, 

- dochody majątkowe - 3.601.561 zł. 

2. Wydatki budżetu gminy ogółem - 24.247.699 zł, w tym: 

- wydatki bieżące - 15.909.420 zł, 

- wydatki majątkowe - 8.338.279 zł. 

3. Źródłem pokrycia deficytu budżetu gminy w kwocie - 3.107.189 zł są: 

- wolne środki z rozliczenia kredytów i pożyczek - 2.453.903 zł, 

- przychody pochodzące z zaciągniętych kredytów - 653.286 zł. 

4. Przychody budżetu wynoszą - 4.333.534 zł, w tym wolne środki - 2.758.074 zł oraz planowane kredyty  

i pożyczki - 1.575.460 zł, a rozchody - 1.226.345 zł. 

 

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Pomocy Społecznej i Budżetu Janina Mucharska – Opinia naszej 

Komisji jest pozytywna. 

 

Przewodniczący Komisji Infrastruktury Wiejskiej, Ochrony Środowiska Rolnictwa i Turystyki Jarosław 

Szyłak – Opinia Komisji jest pozytywna. 

 

Przewodniczący Rady Mirosław Sewastynowicz – Poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

 

W głosowaniu wzięło udział 14 radnych. 

Wynik głosowania: 

 - „za” – 13 

 - „przeciw” – - 

 - „wstrzymującymi” – 1 

Stwierdzam, że w głosowaniu wzięło udział 14 radnych, za przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych, od 

głosu wstrzymał się 1 radny. 

W związku z tym stwierdzam, że uchwała została przyjęta 13 głosami „za”. 

 

Załącznik Nr 13. – Uchwała Nr XXXVI/237/14. 
 

Pkt 19. Odpowiedzi na interpelacje i wnioski radnych. 
 

Wójt Gminy Raczki Roman Fiedorowicz – Wykonanie drogi bitumicznej na osiedlu mieszkaniowym brane 

jest pod uwagę. Uważam, że pierwszym etapem tej realizacji było wykonanie tego ronda, które Państwo 

zauważyliście wspólnie nam się udało z Zarządem Dróg Wojewódzkim i jest to bardzo istotna inwestycja, 

która nie tylko poprawia wizerunek, ale też w bezpieczny sposób reguluje ruch w tej części Raczek. 

Niewątpliwie teraz mamy otwartą drogę do realizacji tego zadania i czuję się zobowiązany, jeżeli będę 

wójtem w przyszłej kadencji, żeby to wykonać.  

 

Wiceprzewodniczący Rady Stanisław Ostrowski – Pytałem, czy wykonana droga będzie do numeru 32.  

 

Zastępca Wójta Piotr Gajda – Jeżeli będzie stosowne porozumienie ze Spółdzielnią Mieszkaniową myślę, 

że tak. Bez tego porozumienia nie będziemy mogli tego wykonać.  

 

Sekretarz Gminy Andrzej Czuper – Postawienie toalety leży w gestii zarządcy cmentarza i zgłosimy tę 

sprawę do Proboszcza.  

 

Wójt Gminy Raczki Roman Fiedorowicz – Odnośnie kontenera. Chciałbym zwrócić uwagę, że wszystkie 

kontenery, które użytkuje nieodpłatnie Spółdzielnia Mieszkaniowa są własnością Gminy. Ich stan jest, jaki 
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jest, bo ich nikt nie remontował, a wypadałoby to wykonać. W zasadzie w ramach ustawy śmieciowej 

obowiązkiem właściciela posesji jest wyposażenie w odpowiednie pojemniki na śmieci. Faktycznie 

zadeklarowałem, że wspomniany przez Pana Wiceprzewodniczącego Rady zniszczony kontener własnymi 

środkami naprawić.  

 

Wiceprzewodniczący Rady Stanisław Ostrowski – Kiedy Panie Wójcie będzie to wykonane? 

 

Wójt Gminy Raczki Roman Fiedorowicz – Zostanie on naprawiony jeszcze przed wyborami. 

 

Skarbnik Gminy Agnieszka Grzędzińska – Padło pytanie odnośnie kosztów wykonania plaży w Sidorach. 

Do tej pory poniesiono wydatki w kwocie 692.184,73 zł. Planuje się jeszcze do poniesienia wydatki w 

wysokości ok. 38.500 zł, które będą dotyczyły jeszcze drugiego etapu promocji projektu i zabezpieczenia 

skrzynki elektrycznej. Dofinansowanie wykonania tego zadania z programu PO RYBY wynosi ok. 440 tys. 

Zł.  

 

Wójt Gminy Raczki Roman Fiedorowicz – Wyświetlone zostały Państwu zdjęcia z plaży w Sidorach.  

W ramach zagospodarowania tego terenu powstała wieża widokowa o wysokości 11 m, z widokiem na 

jezioro i okolicę, wiata grillowa, trzech ośmioosobowych wiat, przebieralni plażowej, tablicy 

informacyjnej, osłony kontenerów na odpady, osłony toalet, pomostu drewnianego na jeziorze Bolesty. 

Przebudowano zjazd, który został utwardzony, co umożliwi wodowanie łódek i kajaków. Teren objęty jest 

monitoringiem wizyjnym. Doprowadzony został prąd i woda. Moim zdaniem następnym etapem powinna 

być budowa tzw. stanicy wodnej na potrzeby wędkarzy lub klubu wodnego, w którym nasza młodzież 

mogłaby realizować swoje zainteresowania, znaleźć miejsce atrakcyjnego spędzania czasu. Mamy tam 7 ha 

gruntu, na którym można byłoby zrealizować dowolnego typu inwestycje rekreacyjne. Poczyniliśmy 

wstępne projekty budynku na wzór małego pensjonatu mieszkalnego z zapleczem gospodarczym. Bardzo 

się cieszę z realizacji tej inwestycji, ponieważ uatrakcyjnia naszą Gminę. Połączyliśmy to z ambitnym 

programem drogowym i w związku z tym powstały place, boiska, i możemy tymi osiągnięciami pochwalić. 

Jeśli chodzi o podatki, to warto powiedzieć, iż z podatku rolnego uzyskujemy 500 tys. Zł. Ogólnie z tytułu 

podatków uzyskujemy 2 mln zł. Natomiast na inwestycje wydaliśmy 30 mln zł w czasie trwania tej 

kadencji. W większości te pieniądze pochodzą z zewnątrz i należy obiektywnie powiedzieć, że nie 

marnujemy szans i wykorzystujemy podatki, jako wkład własny do tych inwestycji. Pod tym względem 

wykonaliśmy ogromną robotę i w tym miejscu chciałbym Państwu podziękować za współpracę, która była 

zupełnie twórcza i przyniosła wyjątkowe efekty. Naprawdę uwierzcie moi drodzy, że przekroczyliśmy 

nakłady inwestycyjne do poprzedniej kadencji dwukrotnie. Realizacja inwestycji była tak szeroka i 

uważam, że mało, kto może się pochwalić się takim ilością i zróżnicowaniem pozwoliła zaspokoić pewne 

aspekty potrzeb mieszkańców naszej gminy.  

Uważam, że wszyscy tutaj wspólnie pracowaliśmy bardzo racjonalnie i wydajnie, i nie widziałem tutaj 

wielkich sporów opozycyjnych, które rozłamywałyby gminę, które dzieliłyby ludzi do tego stopnia, żeby 

skutkowało niską wydajnością naszej pracy. Dziękuję bardzo za tę kadencję i naprawdę jestem Wam 

wdzięczny.  

 

Pracownik UG Antoni Karaś – Z chwilą przekazania obwodnicy Augustowa, Gmina będzie musiała 

przejąć finansowanie oświetlenia na niej. Wynika to z ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. - Prawo 

energetyczne (Dz. U. z 2012 r. poz. 1059, z późn. zm.) r. art. 18 ust. 1 pkt 3 „Do zadań własnych gminy  

w zakresie zaopatrzenia w energię elektryczną, ciepło i paliwa gazowe należy: finansowanie oświetlenia 

ulic, placów i dróg publicznych znajdujących się na terenie gminy.”. Nie mamy wpływu na uniknięcie tych 

kosztów. Jeżeli droga w jakikolwiek sposób stanie się drogą płatną, to wtedy nie będziemy płacić na tym 

odcinku za istniejące oświetlenie. Finansowaniu pozostanie w gestii gminy oświetlenie na drodze krajowej 

8, tj. na węźle Raczki w miejscowości Szkocja. 

Chciałbym nadmienić, że za 4 miesiące Grupa Orlen złożyła zobowiązanie odnośnie podatków i za sam 

grunt będzie płacić 10.591 zł bez budynków i budowli. Jest to areał o powierzchni 3.700 m z jednej strony i 

taki sam z drugiej strony. Oświetlenie, które będzie na tym punkcie obsługi podróżnych leżeć będzie w 

gestii tego inwestora, który będzie go obsługiwał.  
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Zastępca Wójta Piotr Gajda – Pierwszy projekt porozumienia przysłanego przez Generalną Dyrekcję Dróg 

Krajowych i Autostrad, którego nie podpisaliśmy, obejmowało, że mamy ponosić koszty konserwacji i 

utrzymania całej infrastruktury oświetleniowej. Trzymamy się zapisów ustawy Prawo energetyczne, które 

mówi, iż nie musimy tego przejmować. Tylko przejmujemy koszt energii w przewidywanej kwocie 120 

tys. zł rocznie. Konkretnie oszacować ten koszt będziemy mogli z chwilą podpisania umowy z PGE.  

 

Pracownik UG Antoni Karaś – Odnośnie drogi we wsi Rudniki. Tam gdzie się kończy droga asfaltowa 

stanowi zjazd z dróg technicznych i leży w pasie drogowym drogi S61. Planujemy w następnym roku te 

ciągi dróg łączyć wykonując nawierzchnię asfaltową, tj. przez wieś Rudniki oraz w stronę drogi 

wojewódzkiej. Podobna sytuacja jest na Wronowie. Będziemy w miarę możliwości finansowych te ciągi 

łączyć z naszymi. 

Odnośnie ograniczenia prędkości na ul. Zielonej w stronę ul. Sportowej. Generalnie jest to teren 

zabudowany i obowiązuje tam prędkość do 50 km/h. Jednakże ułożyć taki ogranicznik możemy tylko na 

drogach wewnętrznych. Wystąpię do Policji, aby w szczególny sposób zwrócili uwagę na poruszające się 

tą ulicą pojazdy.  

 

Zastępca Wójta Piotr Gajda – Odnośnie żwirowni w Suchej Wsi, to postaramy się tą sprawą zająć. 

Zwrócimy się o interwencję do odpowiednich organów. 

Odnośnie żwirowni w Szkocji, to kontaktowałem się w tej sprawie z Urzędem Marszałkowskim, gdzie 

powiedziano mi, iż niedługo ma być przeprowadzona kontrola. Wyślę pracownika, aby sfotografował 

teren, co na nim się dzieje. Otrzymałem informację, że opłata eksploatacyjna w tym półroczu była zerowa i 

odbiorca dąży do wygaszenia działalności. Kontrolę nad tym prowadzi Starostwo, co w dniu dzisiejszym 

zostało przekazane Panu Staroście.    

 

Wójt Gminy Raczki Roman Fiedorowicz – Gmina jest nagminnie oszukiwana z tytułu eksploatacji żwiru. 

Jak Państwo zauważyliście ogromne żwirownie wokół nas powstały, z których dochody powinny być 

znacznie większe niż to wynika z wpłat. Przykładem jest tego właśnie właściciel, który ze żwirowni zrobił 

wysypisko śmieci a za wydobyty żwir oraz za podatek nie zapłacił ani grosza. Do dwóch hektarów 

egzekwuje Starosta a powyżej dwa hektary Urząd Marszałkowski i obydwie te instytucje nie dostają 

pieniędzy, więc nie są zainteresowane egzekwować te należności. Podobnie właściciel żwirowni w Suchej 

Wsi postępuje niewłaściwie utrudniając poruszenie się po drodze wzdłuż żwirowni poprzez usypywanie w 

bliskiej odległości hałd żwiru i głazów kamieni.  

 

Zastępca Wójta Piotr Gajda – Odnośnie kolektorów słonecznych informuję, że nadal trwa procedura 

wyboru oferenta. Najniższa oferta opiewa na kwotę 5.480.886 zł i jest o 6 tys. zł wyższa od przewidywanej 

przez nas. Na razie oferenci uzupełniają dokumenty i trudno mi jest powiedzieć, jaki będzie wynik. 

 

Radny Antoni Sutuła – Chciałbym zgłosić, iż wyjeżdżając z ronda na Olecko rośnie ogromna topola, której 

gałąź stanowi poważne zagrożenie. Trzeba byłoby ją usunąć, ale drzewo rośnie na prywatnej posesji. Może 

niech gmina skontaktuje się z właścicielem działki, aby coś z tym zrobić.  

 

Pracownik UG Antoni Karaś – Kontaktowałem się z Dyrektorem Zarządu Dróg Wojewódzkich w tej 

sprawie i przekazałem, o tym zagrożeniu ruchu nad drogą wojewódzką. Trudno powiedzieć, jaki i kiedy 

zostanie ono usunięte.  

 

Radny Antoni Sutuła – Chciałbym podziękować kolegom i koleżankom radnym Rady Gminy, dla całego 

Urzędu Gminy, za powstanie boiska wraz z siłownią pod chmurką na Osiedlu mieszkaniowym, ogrodzenie 

placu zabaw. Za to wszystko serdecznie dziękuję.  

Radny Tomasz Gaździński – Chciałbym również podziękować Radzie, Panu Wójtowi i pracownikom 

Urzędu Gminy za wykonanie drogi i modernizację drogi Szkocja – Planta. 

  

Pkt 20. Odpowiedzi na zapytania i wolne wnioski sołtysów. 
 

Sołtys Ewa Więcko – Dlaczego całą noc palą się światła u nas we wsi? 

 



18 

Zastępca Wójta Piotr Gajda – Jest to dość kuriozalna sytuacja, że jesteśmy w programie modernizacja 

oświetlenia SOWA, który przewiduje świecenie 4 tys. godzin rocznie, czyli całą noc, aby wykazać efekt 

oszczędnościowy.  

 

Radny Tomasz Gaździński – Odnośnie działalności Spółki wodnej, to w tej chwili są prowadzone prace na 

urządzeniach melioracyjnych na obszarze w kierunku Olecka. Wszystkie poważniejsze awarie są usuwane 

na bieżąco.  

 

Przewodniczący Rady Mirosław Sewastynowicz – Proszę Państwa w związku z tym, że jest to ostatnia 

sesja Rady Gminy w VI kadencji chciałbym bardzo serdecznie wszystkim radnym podziękować i 

upamiętnić tą VI kadencję Rady poprzez wręczenie Państwu tej oto książki pt. „Samorząd terytorialny 

2010-2014”, w którym zawarte są wszystkie gminy z całej Polski, w tym i nasza Gmina z imieniem i 

nazwiskiem każdego radnego z tej kadencji. Mili Państwo z okazji zakończenia VI kadencji Rady Gminy 

Raczki składam serdeczne podziękowania i słowa uznania za trud, poświęcenie i zaangażowanie w 

działalność samorządu terytorialnego. Życzę Państwu dalszych sukcesów zarówno w życiu osobistym, 

zawodowym, jak również w działaniach na niwie społeczności lokalnej dla dobra jej mieszkańców. 

Składam w imieniu własnym i Pana Wójta Pani Janinie Mucharskiej, Pani Małgorzacie Czuper, Pani 

Jolancie Lach, Panu Stanisławowi Ostrowskiemu, Panu Krzysztofowi Koncewicz, Panu Kazimierzowi 

Iwanowskiemu, Panu Władysławowi Konopko, Panu Jarosławowi Szyłak, Panu Mariuszowi Putra, Panu 

Tomaszowi Gaździńskiemu, Panu Grzegorzowi Wiszowatemu, Panu Janowi Olszewskiemu, Panu 

Antoniemu Sutuła, Panu Witoldowi Wysockiemu, oraz Wójtowi Gminy Panu Romanowi Fiedorowicz.  

 

Wójt Gminy Raczki Roman Fiedorowicz – Chciałbym podziękować za współpracę i wręczyć skromny 

prezent Przewodniczącemu Rady Panu Mirosławowi Sewastynowicz. Ku chwale ojczyzny i samorządowi 

Gminy Raczki.  

 

Radni zrobili pamiątkowe zdjęcie.  

 

Przewodniczący Rady Mirosław Sewastynowicz – Porządek sesji został wyczerpany. Informuję, że 

protokół z dzisiejszej sesji zostanie sporządzony i wyłożony do publicznego wglądu na 3 dni przed 

terminem kolejnej sesji w pokoju Nr 1 w Urzędzie Gminy Raczki. 

 

Dziękuję Wójtowi, radnym, pracownikom urzędu gminy, sołtysom za udział w obradach Rady. 

 

„Zamykam ostatnią XXXVI Sesję Rady Gminy Raczki”. 

 

Protokołowała 

 

Danuta Karaś 

 

Rada Rady Gminy Raczki nie zatwierdziła protokołu ze względu na wygaśnięcie mandatów. 


